2020 年６月３日

各      位
 上 場 会 社 名 麻生フオームクリート株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 花岡 浩一

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号   １７３０）

 問合わせ先責任者 取締役人事総務部長 井上 喜博

 （TEL．０４４－ ４２２－２０６１）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社麻生について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになります
ので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2020 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場され
ている金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

株式会社麻生 親会社 41.60 20.51 62.11 なし

(注) 株式会社麻生は、継続開示会社であります。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
   当社は株式会社麻生の子会社であり、同社は当社の議決権の 62.11％(間接所有を含む)を所有し

ております。
親会社等のグループは、セメントグループと三つの戦略ユニット(ファシリティユニット、メデ

ィカルユニット、プロフェッショナルユニット)等で構成され、当社はファシリティユニットに属
しております。

当社の取締役５名のうち１名は、親会社の取締役を兼務しており、また当社の監査役４名のう
ち１名は、親会社の経理財務本部長を兼務しておりますが、重要事項を審議・決定する取締役会
は、当社独自の経営判断によって行っており、また当社の営業取引における親会社等の企業グル
ープへの依存度も低いことから、事業運営上、当社の親会社からの一定の独立性は確保されてい
ると考えております。

当社といたしましては、麻生グループの一員として、親会社等とは経営情報の交換や人材交流
など、密な協力関係を維持しながら事業展開する方針であります。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ
企業での役職

就任理由

取締役 杉山 嘉則

株式会社麻生 取締役
FAS エコエナジー株式会社
代表取締役社長
株式会社エーエヌホールディン
グス 取締役

親会社である株式会社麻生の中
で建設業界に詳しく、その知識を
当社の業務執行に活かして頂く
ため、招聘したものであります。

監査役 大濵  理
株式会社麻生 経理財務本部長
Perseus Holdings 株式会社
代表取締役

親会社である株式会社麻生の中
で長年にわたる経理業務の経験
を有しており、財務及び経理の知
見を当社監査体制の強化に活か
して頂くため、招聘したものであ
ります。

（注） 当社の取締役５名、監査役４名のうち、親会社との兼任役員等は当該２名であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社等との取引条件につきましては、他の取引先と同様に市場価格を勘案して、その都度価
格交渉のうえ決定がなされており、少数株主に不利益を与えることがないように適切に対応して
おります。

以  上